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Drodzy czytelnicy  
 

Zachęcamy do zapoznania się z gazetką DŚDS „SŁONECZKO”. 

Przedstawimy Państwu relacje z wydarzeń, w których braliśmy udział, 

informacje z życia w naszym Domu oraz różne ciekawostki. 

Życzymy przyjemnego czytania. Redakcja GAZETKI „ SŁONECZKO” 

 

Nasze strony internetowe:  
• www.dsds-radzyn.pl 

• znajdziesz nas na www.facebook.pl 

                           
 

 

Wszystkie fotografie przedstawione w gazetce DŚDS stworzone przez 

fotoreportera Marcina G. 

 

http://www.dsds-radzyn.pl/
http://www.facebook.pl/


 

Święta nietypowe 

styczeń/luty 
 
Styczeń :                                               Luty: 

01.01- światowy dzień kaca                       01.02- rocznica zniesienia niewolnictwa 

02.01- dzień ptysia                                     02.02- światowy dzień mokradeł 

03.01- dzień słomki do picia                      03.02- dzień bohaterów Mozambiku 

04.01- dzień Spaghetti                                04.02- międzynarodowy dzień walki 

05.01- dzień bitej śmietany                                          z rakiem 

06.01- dzień wtulania się                            05.02- światowy dzień Nutelli 

07.01- dzień dziwaka                                  06.02- dzień Boba Marleya 

08.01- dzień rotacji Ziemi                           07.02- dzień NIK 

09.01- dzień moreli                                      08.02- święto służby więziennej 

10.01- dzień sprzątania biurka                     09.02- międzynarodowy dzień pizzy 

11.01- dzień wegetarian 

12.01- dzień całowania złotowłosych          10.02- dzień dyplomaty 

13.01- dzień polskiej wódki                         11.02.- światowy dzień chorego 

14.01- dzień osób nieśmiałych                     12.02- dzień Darwina 

15.01- dzień Wikipedii                                 13.02- światowy dzień radia 

16.01- światowy dzień śniegu                       14.02- dzień chorych na padaczkę 

17.01- niebieski poniedziałek                       15.02- dzień singla 

18.01- dzień Kubusia Puchatka                     16.02- dzień listonoszy i 

19.01- dzień popcornu                                       doręczycieli przesyłek 

20.01- dzien bigosu 

21.01- międzynarodowy dzień przytulania   17.02- dzień kota 

22.01- dzień ostrego sosu                              19.02- święto demokracji w Nepalu 

23.01- dzień pisma ręcznego                                       

24.01- międzynarodowy dzień edukacji          20.02- światowy dzień 

25.01- dzień gracza Lotto                                            sprawiedliwości 

26.01- dzień drugiej połówki                           21.02- dzień walki z reżimem 

27.01- dzień pracownika publicznych służb zatrudnienia       

28.01- międzynarodowy dzień LEGO             22.02- dzień myśli braterskiej 

29.01- międzynarodowy dzień Puzzli                             

30.01- dzień rogalika                                       23.02- dzień walki z depresją 

31.01- dzień iluzjonistów                                                

                                                                         26.02- dzień pozdrawiania blondynek 

                                                                         27.02- dzień niedźwiedzia polarnego 

                                                                          28.02- dzień kibica Cracovii 

                                                                                                                                  

                                                                                                                                           
Red. N. 



Jarosław D. 

                                                                              

Kącik gier Jakuba 

Tom Raider 
 

        Po raz pierwszy w gazetce „SŁONECZKO” pojawia się kącik gier 

komputerowych. W tym miesiącu chciałbym zaprezentować Państwu grę przygodową 

pt."Tomb Raider". Tomb Raider to najnowsza część klasycznej serii gier akcji 

wzbogaconych wątkami przygodowymi. Całość została opracowana przez studio 

Crystal Dynamics - to samo, które stworzyło trzy poprzednie odcinki cyklu, czyli 

Anniversary, Legend oraz Underworld. Gra jest restartem serii i tym samym pozwala 

na wcielenie się w młodą Larę Croft, zanim ta została słynną poszukiwaczką przygód. 

Akcja zaczyna się, gdy potężny sztorm rozbija należący do niej statek badawczy i nasza 

bohaterka ląduje na tajemniczej wyspie niedaleko wybrzeży Japonii. Motywem 

przewodnim jest tym razem przetrwanie w dzikim i wrogo nastawionym środowisku. 

Kup najtaniej Tomb Raider. W tej odsłonie nasza bohaterka odgrywa rolę zarówno 

łowcy jak i zwierzyny dla zamieszkujących wyspę stworzeń. Współgra z tym nowa 

brutalna mechanika walki pozwalająca na dynamiczne starcia w zwarciu oraz kładąca 

większy nacisk na różnorodne zastosowania dostępnych broni, wśród których znaleźć 

można m.in. łuk. By przeżyć gracze muszą wykorzystywać wszystko, co mają pod ręką, 

a znajdowane po drodze liny, haki oraz maczety okażą się niezbędne podczas 

zwiedzania świata gry. Dodatkową atrakcją jest nowy system poruszania się, 

pozwalający na wykonanie prawie wszystkich możliwych ruchów, jakie tylko przyjdą 

nam do głowy. Nowością w serii jest również wprowadzenie systemu rozwoju postaci 

poprzez rozdzielanie punktów umiejętności oraz możliwość tworzenia przedmiotów z 

różnych elementów znajdowanych podczas eksploracji wyspy. Na potrzeby restartu 

serii zrezygnowano z systemu automatycznego celowania i zastąpiono go całkowicie 

nowym, w którym gracz sam musi namierzać przeciwników oraz prowadzić ogień.  Gra 

oferuje zapierające dech w piersiach widoki, tekstury w wysokiej rozdzielczości i 

szczegółowe modele postaci. Również animacje bardzo zyskały na realizmie. 

Dodatkowo Tomb Raider został wzbogacony w zaawansowany silnik fizyczny. Tryb 

gry: single / multiplayer   Tryb multiplayer.  Liczba graczy: 1-8. Gra Tomb Raider jest 

dostępna na PC i konsole PS4. 

 

Kilka słów od redaktora Jakuba: 

 

Witam Państwa, jestem Jakub i zostałem przyjęty przez redakcje gazetki DŚDS 

„Słoneczko” do wspólnego tworzenia artykułów. Chciałam podzielić się z Państwem 

swoimi zainteresowaniami i pasjami czyli grami i sprzętami multimedialnymi.  
 

Red. Jakub Z.   

 

 



 

Piosenka miesiąca. 
 

Proponuje Państwu utwór "Wyglądasz tak pięknie", młodego wokalisty który 

nosi pseudonim Sobel. Pierwszy raz spotkałam się z tego typu muzyką i musze 

przyznać, że jestem pozytywnie zaskoczona. Autor zwraca się do swojej ukochanej, 

zachwyca się jej wyglądem i urodą. Melodia jest rytmiczna i wpada w ucho. 

Zachęcam do wysłuchania utworu! Będzie idealny na walentynki czy randkę.  Bardzo 

chętnie poznam też Państwa opinię (można ja wysłać za pośrednictwem poczty 

elektronicznej na adres sloneczkogazetka@wp.pl ) 
 Red. Agnieszka B.  

 

Twórczość Adama Mickiewicza 

 

 
Adam Bernard Mickiewicz- ur.24 grudnia 1798 roku na Zaosiu lub Nowogródku, 

zmarł 26 listopada 1855 roku w Stambule. Polski poeta, działacz polityczny, publicysta, 

tłumacz , filozof, działacz religijny, mistyk, organizator I dowódca wojskowy oraz 

wykładowca akademicki. Członek I założyciel Towarzystwa Filomatycznego. Jeden z 

najwybitniejszych twórców dramatu romantycznego w Polsce. Adam Mickiewicz 

debiutował w 1818 roku wierszem “ Zima miejska” na łamach Tygodnika Wileńskiego. 

W 1820 napisał “ Oda do młodości”, utwór przynależący jeszcze do postklasycyzmu,  

ale wyłamujący się z ideałów oświecenia. Pod koniec 1820 roku ukazał się kolejny ze 

znanych wierszy wczesnego Mickiewicza: Pieśń Filaretów, którego treść odnosiła się z 

rewolucyjnym przesłaniem do wszystkich kręgów filareckich. W 1822 roku powstał 

zbiór Ballad I Romansów. W 1834 roku wydał ostatnie swoje dzieło “ Pan Tadeusz”. 

Ten poemat  epicki zawierał 12 ksiąg. We wrześniu 1855 roku podczas wojny krymskiej 

po śmierci żony I zostawieniu nieletnich dzieci wyjechał do Stambułu, aby tworzyć 

oddziały polskie ( Legion Polski), a także złożony z Żydów, pod nazwą Legion 

Żydowski do walki z carską Rosją. Zamieszkiwał w domu wdowy po kapitanie wojsk 

tureckich gdzie zmarł. Nagły zgon nastapił po epidemii cholery, pojawiły się też 

sugestie , że został otruty arszenikem lub doznał udaru mózgu. 

 

 

 

Red.  N. 

Jarosław D. 

 

 

 



 

Twórczość zespołu 

 

CAMASUTRA 

 
Camasutra- polski zepół wykonujący muzyke disco polo I dance. Jego założycielką, 

liderką I wokalistką jest Małgorzata Główka. Wystapiła również w znanym I lubianym 

programie muzycznym “ Jaka to melodia”, “Szansa na sukce”, I “ The Voice of Poland”. 

Formacja jest znana miedzy innymi z utworów takich jak: “ -Porwij mnie”, 

-“ Tego chcesz”, “ 

- “Do nieba bram”, 

- “ Miłość jest piękna” czy 

-“ Wyzwanie” 

Zespół powstał w 2013 roku, jego skład wchodzą Małgorzata Główka ( śpiew), Mateusz 

Sieczkowski (DJ), Ewa Puchalska ( taniec), Hania Magierska ( taniec). Nagrany w 2016 

roku singiel Camasutry “ Kasia ekstraklasa” otrzymał złotą płytę. 

Z kolei rok później utwór “ Porwij mnie” zdobył status platyny, a piosenka “ Tego 

chcesz” podwójnej platyny. 

 

 
Red. N. 

Jarosław D. 

 

Bartosz na poprawę nastroju!!! 

 

Dziadek pyta się wnuka: 

- Jak w dzisiejszych czasach 

uczycie się do życie w rodzinnie? 

- Gramy w Simsy. 

…………………………………………….. 

Pani pyta Jasia: 

- Jasiu powiesz jakieś zdanie w trybie oznajmującym? 

- Koń ciągnie wóz. 

- Brawo! A teraz przekształć to zdanie tak aby było zdaniem rozkazującym. 

- Wio! 

 

https://kawaly.tja.pl/dowcip,dziadek-pyta-sie-wnuka-jak-w
https://kawaly.tja.pl/dowcip,dziadek-pyta-sie-wnuka-jak-w
https://kawaly.tja.pl/dowcip,dziadek-pyta-sie-wnuka-jak-w
https://kawaly.tja.pl/dowcip,dziadek-pyta-sie-wnuka-jak-w
https://kawaly.tja.pl/dowcip,pani-pyta-jasia-jasiu-powiesz-jakies
https://kawaly.tja.pl/dowcip,pani-pyta-jasia-jasiu-powiesz-jakies
https://kawaly.tja.pl/dowcip,pani-pyta-jasia-jasiu-powiesz-jakies
https://kawaly.tja.pl/dowcip,pani-pyta-jasia-jasiu-powiesz-jakies
https://kawaly.tja.pl/dowcip,pani-pyta-jasia-jasiu-powiesz-jakies


Historia oczami Marka. 

Kościół Św. Trójcy w Radzyniu Podlaskim 

Kościół  pod wezwaniem Trójcy Świętej w Radzyniu Podlaskim zaliczany jest  

do czołowych  dzieł architektonicznych   tzw. renesansu lubelskiego stanowi  perłę  póź-

norenesansowego budownictwa sakralnego w Polsce. Ufundowany został przez  wpły-

wową magnacką rodzinę Mniszchów, która dzierżawiła   dobra radzyńskie od połowy 

XVI do połowy XVII wieku jest dziełem muratora Jana Wolffa. Budowę  świątyni roz-

poczęto w 1612,  a zakończono 1641 roku jej konsekracja odbyła się w 1644r. Był to 

pierwszy murowany kościół na  Ziemi łukowskiej, jego wyróżniki to  smukłości  i lek-

kość bryły oraz wspaniałe detale architektoniczne.  Na zewnątrz można obserwować 

charakterystyczne  elementy  budownictwa renesansowego antyki nad zakrystiami do-

rycki fryz  biegnący u  góry zewnętrznych ścian  świątyni, dorycki fryz  biegnący u góry  

zewnętrznych ścian świątyni obramowania okien, pilastry ozdobione liśćmi, tu kościół 

jest jednonawowy  z dwoma kaplicami charakterystyczną  dekoracyjną siecią sztukate-

rią na kolebkowym sklepieniu wnętrze świątyni było wzbogacone i urządzane w róż-

nych późniejszych okresach historycznych, dlatego budował późnorenesansowa za-

wiera dekoracje  manierystyczne brakowane rokowe klasycystyczne przechowywane w 

niej pamiątki upamiętnienia ważnych  wydarzeń historycznych są echem  udziału na-

szych   przodków w wielkiej  historii regionu i całej ojczyzny.  Przestrzeń wnętrza ko-

ścioła zdominowana jest  przez noszący cechy stylu barokowego majestatyczny pełen 

harmonii spokoju choć barokowego bogaty w zdobienia ołtarz główny z XVIII  wieku 

projektu Jakuba Fontany bokach ołtarza znajdują się dwie bramki, na których stoją fi-

gury biskupów patronów Polski św.  Stanisława prezbiterium od nawy oddziela balu-

strada z białego i różowego marmuru w wieku XIX zbudowano niewielkie dębowe 

stalle w ołtarzu głównym znajdują się obrazy Józefa  Buchbindera (1839-1909)urodzo-

nego prawdopodobnie w Radzyniu cenionego w  świecie malarza obrazów religijnych 

są to  trójca Święta (1892) a  na  zasuwie Adoracja Krzyża(1898)  eksponowana w 

okresie Wielkiego Postu. 

Kilka słów od redaktora Marka Z.: 

Witam Państwa, mam na imię Marek i zgodnie z moimi zainteresowaniami będę 

przestawiał Państwu historię i wygląd najpiękniejszych miejsc i zabytków w Polsce. 

          Red. Marek Z. 

 



Dzień pizzy w DŚDS 
                Z okazji światowego dnia pizzy w naszym ośrodku zostały zorganizowane 

warsztaty kulinarne podczas których zgłębialiśmy wiedze na temat pizzy. Poznaliśmy 

historię PIZZY i prosty przepis na ciasto. Każdy z uczestników zajęć wykonał swoją 

pizzę i zadania takie jak: formowanie ciasta, nakładanie sosu pomidorowego, krojenie 

składników oraz układanie wybranych przez siebie produktów. Zwieńczeniem dnia był 

wspólny posiłek, a na talerzu każdy miał własnoręcznie przygotowane danie. Można 

było obserwować różne kształty i formy potrawy ale wszyscy zgodnie stwierdzili, że 

smakowała pysznie i wyjątkowo bo wykonane samodzielnie z zaangażowaniem oraz 

radością. Każdy wyszedł z zajęć uśmiechnięty oraz z pełnym brzuchem.   

 
 

Red. Anna K. 

 

 

 

The Voice of DŚDS 
 

                 W naszym ośrodku zorganizowany konkurs na najlepszy głoś czyli "The 

Voice of DŚDS". Każdy miał szansę zaprezentować wcześniej wybrane piosenki, które 

przygotowywał i doskonalił przez ostatnie tygodnie. Uczestnicy spotkania toczyli ze 

sobą "bitwy" a publiczność wybierała najlepsze głosy. Wszystkim uczestnikom zabawy 

gratulujemy!!!  

 
Red. Agnieszka K. 

 

 

 

DŚDS wspiera WOŚP 
         Co roku z wielkim zapałem tworzymy prace na licytację organizowaną w 

Radzyńskim Ośrodku Kultury z okazji Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. 

Tym razem w murach ośrodka powstał "kot pomocnik". Bez problemu znalazł nowy 

dom i tym samym wsparł 30 Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy.  Bo 

warto jest pomagać!!!! 

   Red. Marek N. 

 

 
 

 

 

 

 



Walentynki w DŚDS 

 
         Dnia 14 lutego w naszym ośrodku odbyły się "słodkie warsztaty walentynkowe". 

Podopieczni poznali historie walentynek oraz dyskutowali na temat sposobu ich 

obchodzenia. W ramach zajęć manualnych stworzyli "serca-pudełeczka", które mogą 

służyć jako koperta na walentynkę bądź opakowanie na prezent. My zaproponowaliśmy 

aby serduszka były opakowaniem na własnoręcznie przygotowane przez 

podopiecznych maślane ciasteczka. Tego dnia  odbyły się również zajęcia kulinarne, 

podczas których podopieczni poznali przepis na ciasto, wygniatali i formowali oraz 

wycinali różne wielkości ciasteczek-serduszek. Upieczone słodkości trafiły do pięknych 

czerwonych opakowań. Efekty pracy ucieszyły nie tylko uczestników zajęć, ale również 

osoby, które zostały nimi obdarowane. Wszystkim zakochanym życzymy dużo miłości 

i polecamy tworzenie prezentów samodzielnie prosto z serca.  
Red. Agnieszka K. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 pięknych lat tworzymy dla Państwa gazetkę DŚDS 

„SŁONECZKO” 
 

             Gazetka DŚDS "SŁONECZKO" od 5 lat powstaje na pracowni komputerowej. 

Podczas zajęć piszemy i redagują artykuły oraz tworzymy szatę graficzną każdej 

strony.  W gazetce można przeczytać relacje z wydarzeń, w których społeczność ośrodka 

bierze udział, informacje z życia naszego Domu, przepisy, autorskie kolorowanki oraz 

różne ciekawostki oraz fotorelacje. Nasz opiekun Pani Magda mówi, że dzięki takiej 

formie zajęć wzbogacamy wiedzę, wykorzystujemy zdobyte  informację, angażujemy się 

w życie społeczne, podwyższamy samoocenę poprzez obserwowanie efektów pracy 

własnej, rozwijamy odpowiedzialność, systematyczności, skrupulatność,  uczymy się 

współpracy, oraz  rozwijamy umiejętności z zakresu korzystanie z komputera, aparatu 

fotograficznego, podstawowych programów komputerowych oraz internetu.  

Pierwszy numer gazetki wyszedł dokładnie 2 lutego 2017r. Przez lata zmieniał się wygląd, 

szata graficzna oraz nasze „słoneczko”. Przychodzili i odchodzili redaktorzy ale jedno się 

nie zmieniło każdy mówi że ma ogromną satysfakcje z danej mu szansy i możliwości które 

wykorzystuje. A kiedy w zespole oglądamy skończony numer czujemy radość i po raz 

kolejny satysfakcję.  

5 urodziny świętowaliśmy dnia 11 lutego. Tego dnia, podsumowaliśmy swoją prace, 

opowiadaliśmy o swoich zadaniach redaktorskich, prowadziliśmy wywiady, prezentując 

swoje dziennikarskie umiejętności. Dzień nie mógł obyć się bez tortu, życzeń, 

przemówień oraz świetnej zabawy. Filmik z urodzin, można obejrzeć kopiując 

link: https://www.youtube.com/watch?v=Z67dVHneV-I  
 

   Red. Marek N. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=Z67dVHneV-I


Nabór do Dziennego Środowiskowego Domu 

Samopomocy w Radzyniu Podlaskim 
Dzienny Środowiskowy Dom Samopomocy w Radzyniu Podlaskim rozpoczyna 

przyjmowanie wniosków osób chętnych do uczestnictwa w zajęciach prowadzo-

nych na terenie placówki. 

DŚDS w Radzyniu Podlaskim jest placówką wsparcia dla osób: 

Typ A – dla osób przewlekle psychicznie chorych, 

Typ B – dla osób z niepełnosprawnością intelektualną, 

Typ D – dla osób z ze spektrum autyzmu lub niepełnosprawnościami sprzężonymi. 

DŚDS prowadzi zajęcia indywidualne i grupowe z zakresu: terapii zajęciowej, so-

cjoterapii, arteterapii, psychoterapii, komunikacji alternatywnej, terapii behawio-

ralnej, wiedzy ogólnej. Organizuje treningi: edukacyjne, gospodarcze, ekono-

miczne, zaradności życiowej, korzystania z nowinek elektronicznych, samoobsługi, 

umiejętności społecznych, umiejętności praktycznych, umiejętności interpersonal-

nych i rozwiązywania problemów, komunikacji werbalnej i niewerbalnej, umiejęt-

ności spędzania czasu wolnego, trening załatwiania spraw urzędowych. Zajęcia 

prowadzone są na pracowniach: komputerowej, plastycznej,  rehabilitacyjnej, ani-

macji, doświadczania świata, kulinarnej, stolarskiej oraz świetlicy.  

W celu uzyskania wszelkich informacji prosimy o kontakt: osobi-

sty, ul. Bulwary 12, 21-300 Radzyń Podlaski (z zachowaniem 

wszystkich zasad sanitarnych), telefoniczny pod numerem (83) 352-

80-29 bądź za pośrednictwem poczty elektronicznej  e-mail: admi-

nistracja@dsds-radzyn.pl  
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Chwila relaksu! 
Przygotowaliśmy dla Państwa coś dla duszy i relaksu. Czas spędzony na 

kolorowaniu naszej kolorowanki poprawi Państwa nastrój.  


